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Bilag 2 

Artikel fra B. T. den 31. maj 1980, af Jan Søgaard: 

Advokat solgte fra konkursbo til vennepriser 

Advokat Jørgen Hoffmeyer udnyttede sit 
job som kurator ved Sø- og Handelsretten til 
at skaffe sig og en kollega luksusvarer til for- 
æringspriser. Varerne købte han for en slik 
af et konkursbo, han skulle afvikle. 

B.T. kan i dag afsløre, at stjerneadvokaten 
få uger efter, han blev udpeget som kurator i 
ejendomsmæglerne Helmer Petersen og Hen- 
rik Johansens konkursbo, solgte ud af boet -  
til sig selv og advokat Thore Andersen, der 
er ansat på Hoffmeyers kontor. 

God advokatskik 
Landsretssagfører Jørgen Hoffmeyer fik en 

Mercedes for 43.000 kr., og Thore Andersen 
købte moderne køkkenudstyr og et orientalsk 
tæppe til spotpriser. 

De hurtige handler er stik imod god advo- 
katskik. Advokatrådet har i flere kendelser 
fastslået, at kuratorer skal holde fingrene 
langt væk fra værdierne i de konkursboer, 
advokaterne er sat til at afvikle. 

Det er forkasteligt, siger advokatrådet, at 
en kurator for eksempel køber en bil fra 
konkursboet. Han må ikke engang sælge ud 
af boet til mennesker, der er klienter hos 
ham, siger advokaternes højeste myndighed. 

Bilen var væk 
Landsretssagfører Jørgen Hoffmeyer skal 

nu stå til ansvar overfor advokatrådet. 
5. marts 1975 blev de nu bedrageritiltalte 

ejendomsmæglere fængslet i København. De 
blev løsladt omkring fire måneder senere. 
Henrik Johansen opdagede, at hans Merce- 
des 220 var væk. Jørgen Hoffmeyer kørte 
rundt i den. Henrik Johansen bad om at få 
sin vogn udleveret, men det viste sig, at Jør- 
gen Hoffmeyer havde købt den for 43.000 kr. 
af konkursboet, som han administrerede. En 
faktura dateret 2. maj 1975 på hans kurator- 
kollega Henrik Elmers kontor beviste salget. 
20. maj 1975 havde Hoffmeyer fået indregi- 

streret Mercedes-vognen i sit navn på motor- 
kontoret i København. 

Fire måneder før anholdelsen og konkurs- 
en i marts 1975 havde Henrik Johansen købt 
Mercedes'en på meget favorable vilkår. Han 
fik den for 65.000 kr. hos olieselskabet »4K«, 
fordi han havde gode forretningsforbindelser 
med firmaet. Vognen skulle ellers have kostet 
85.000 kr. 

Steg i pris 
Da Henrik Johansen blev løsladt og skulle 

bruge vognen, gik Jørgen Hoffmeyer med til 
at sælge bilen tilbage. I december måtte Hen- 
rik Johansen give 58.000 kr. for vognen, som 
Hoffmeyer havde slidt på siden maj. Vognen 
blev leveret fra Jørgen Hoffmeyer til Henrik 
Johansens nyoprettede firma Miflemca Aps, 
men sådan at det rent teknisk var konkurs- 
boet, der købte bilen tilbage fra Hoffmeyer 
og videresolgte den til Henrik Johansen. 

Og da vognen indgik som et aktiv i boets 
masse, har Jørgen Hoffmeyer også haft glæ- 
de af den på anden måde: Han har nemlig 
fået seks procent i salær af vognens pris. Et 
salær på et par tusinde kroner -  men en drå- 
be i »salærhavet« på over 10 millioner kr., 
som Jørgen Hoffmeyer fik for at være kura- 
tor i boet. 

Men landsretssagføreren sørgede ikke kun 
for sig selv. Også hans ansatte på kontoret, i 
Nørregade nød godt af billige tilbud fra kon- 
kursboet. Advokat Thore Andersen fik udsty- 
ret sit køkken med service og tekniske hjæl- 
pemidler. For 3.815 kr. plus moms, i alt 
4.387,25 kr., købte Thore Andersen følgende 
til sit hjem: 

I støvsuger E.S. kr. 200. 
I orientalsk tæppe, Pakistan 190 x 276 cen- 

timeter, kr. 2.500. 
I termokande, I vandkedel, I kaffe- og 1 

tekande, kr. 75. 
l el-opvaskemaskine Atlas, kr. 900. 


